¹⁹ Lihat skripsi Nila Suroya, *Uji Akurasi Pedoman Waktu Shalat Sepanjang Masa Karya Saadoeddin Djambek*, Skripsi Sarjana, Semarang ; Fakultas Syariah dan Ekonomi Islam IAIN Walisongo Semarang

Tahir Djaluddin lahir di Ampek Angkek Bukittinggi 7 November 1869 M bertepatan 4 Ramadhan 1286 H. Ayahnya bernama Sheikh Muhammad yang bergelar Tuanku Caking. Pada tahun 1881 Tahir Jalaluddin beliau menuntut ilmu ke Makkah sampai tahun 1893. Tahir jalaluddin mendalami ilmu agama diantaranya ilmu al Qur'an, ilmu Haditsh, ilmu Tauhid, ilmu Fiqah, ilmu Usul Fiqh, ilmu Nahu, ilmu Shorof, ilmu Bayan, ilmu Ma'ani, ilmu Badi', 'Arudh, ilmu Mantiq, ilmu Tafsir, ilmu Hisab dan ilmu Falak²³.